
 Bundesmeisterschaft 2010 der Historischen Deutschen  Schützenbruderschaften  
Wettkampf Nr. 13 Ort: Seb. Gymnich Datum: 11.09.2010 

 Mannschaftsergebnisse 

Luftgewehr angestrichen Klasse: Senioren 
Platz  Bruderschaft  Schützen  Einzel  Differenz  X 10 Gesamt  

 1 St. Seb. Gymnich  I Stupp, M. 195 R. 
 Bein, D. 195 R. 
 Martin, M. 195 R. 0 45 585 R. 
 2 St. Seb. Waldbreitbach  I Hartmann, M. 195 R. 
 Hahn, R. 194 R. 
 Reiprich, J. 192 R. 3 43 581 R. 
 3 Schützenverein Frechen  I Enkel, J. 195 R. 
 Pohl, H. 192 R. 
 Müller, G. 192 R. 3 41 579 R. 
 4 St. Georg Hüthum-Borghees  I Thesing, A. 194 R. 
 Eikeln, T. 192 R. 
 Berndsen, K. 191 R. 3 37 577 R. 
 5 St. Eustachius Büttgen-Vorst  I Tillmann, T. 196 R. 
 Kannen, E. 191 R. 
 Willmen, H. 189 R. 7 39 576 R. 
 6 St. Joh. Praest  I Elshoff, H. 193 R. 
 Meiser, F. 191 R. 
 Rademacher, R. 191 R. 2 37 575 R. 
 7 St. Bernhardus Rossenray  I Brugmann, W. 195 R. 
 Keil, H. 192 R. 
 Drießen, H. 188 R. 7 36 575 R. 
 8 St. Kun. Gymnich  I Pesch, H. 192 R. 
 Neuhäuser, M. 192 R. 
 Fuß, M. 189 R. 3 35 573 R. 
 9 St. Petrus Birkesdorf  II Keller, R. 192 R. 
 Gehlen, B. 192 R. 
 Kurth, H. 189 R. 3 34 573 R. 
 10 St. Willibrord Wardt  I Schwarze, R. 191 R. 
 Ingenlath, H. 190 R. 
 Heidel, H. 190 R. 1 37 571 R. 
 11 Bopparder Schützengesellschaft  I Opitz, S. 193 R. 
 Weiler, H. 190 R. 
 Noll, R. 188 R. 5 32 571 R. 
 12 St. Ann./Kath. Beyenburg  I Sonnenschein, H. 193 R. 
 Lunedi, C. 189 R. 
 Schulze, K. 188 R. 5 35 570 R. 
 13 St. Petrus Birkesdorf  I Jansen, A. 193 R. 
 Schmieletzki, H. 191 R. 
 Mertens, H. 185 R. 8 35 569 R. 
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 14 St. Hub. Rieden  I Börder, W. 191 R. 
 Rausch, J. 189 R. 
 Rausch, E. 187 R. 4 31 567 R. 
 15 St. Lamb. Breyell-Dorf  I Lienen, H. 192 R. 
 Bruse, K. 188 R. 
 Schmitz, D. 185 R. 7 30 565 R. 
 16 St. Rochus Röthgen  I Koch, K. 192 R. 
 Lagraff, H. 186 R. 
 Horres, S. 185 R. 7 31 563 R. 
 17 St. Seb. Villip  I Kessel, A. 192 R. 
 Schiffer, H. 188 R. 
 von Negelein, M. 182 R. 10 32 562 R. 
 18 St. Seb. Bad Hönningen  I Birnbach, S. 190 R. 
 Scheid, U. 187 R. 
 Jung, F. 184 R. 6 30 561 R. 
 19 St. Ant. Hönnepel  I Flintrop, H. 194 R. 
 Janßen, P. 185 R. 
 Janhsen, E. 182 R. 12 29 561 R. 
 20 St. Seb. Gymnich  III Högerl, J. 186 R. 
 Klein, E. 186 R. 
 Schmitz, S. 184 R. 2 27 556 R. 
 21 St. Seb. Wesseling  I Beyer, H. 191 R. 
 Breuer, E. 188 R. 
 Krappel, R. 177 R. 14 29 556 R. 
 22 St. Hub. Rödelhausen  I Staudt, A. 185 R. 
 Mäurer, J. 184 R. 
 Wilhelm, H. 182 R. 3 23 551 R. 
 23 St. Seb. Euskirchen  I Wünsch, J. 189 R. 
 Wichterich, H. 181 R. 
 Friese, W. 177 R. 12 20 547 R. 
 24 St. Martinus Elten-Grondstein  I Velders, H. 196 R. 
 Berndsen, A. 185 R. 
 Schneimann, H. 166 R. 30 28 547 R. 
 25 St. Hub. Fernthal-Siebenmorgen  I Knab, R. 191 R. 
 Fuhr, H. 180 R. 
 Roth, H. 174 R. 17 23 545 R. 
 26 St. Hub. Brühl-Heide  I Dröge, W. 188 R. 
 Meyer, W. 177 R. 
 Droll, D. 173 R. 15 17 538 R. 
 27 St. Hub. Gilde Kerpen  I Lindert, W. 184 R. 
 Außem, F. 176 R. 
 Busseniers, R. 176 R. 8 18 536 R. 
 28 St. Hub. Güls  I Krätzig, E. 184 R. 
 Weber, J. 176 R. 
 Marx, H. 175 R. 9 21 535 R. 
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 Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer 
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 Bundesmeisterschaft 2010 der Historischen Deutschen  Schützenbruderschaften  
Wettkampf Nr. 13 Ort: Seb. Gymnich Datum: 11.09.2010 

 Einzelergebnisse 

Luftgewehr angestrichen Klasse: Senioren I 
Platz  Name, Vorname  Bruderschaft X 10 Teiler Ringe  
 1 Velders, Hendrik-Jan St. Martinus Elten-Grondstein 17 538 196 
 2 Tillmann, Theo St. Eustachius Büttgen-Vorst 16 296 196 
 3 Kück, Franz Josef St. Seb. Pier 16 405 196 
 4 Enkel, Josef Schützenverein Frechen 15 397 195 
 5 Brugmann, Werner St. Bernhardus Rossenray 15 403 195 
 6 Bein, Dieter St. Seb. Gymnich 15 432 195 
 7 Martin, Manfred St. Seb. Gymnich 15 441 195 
 8 Thesing, Arnold St. Georg Hüthum-Borghees 14 311 194 
 9 Häseling, Heinz St. Hub. Duisdorf 14 489 194 
 10 Schmidt, Werner St. Seb. Monheim 14 494 194 
 11 Elshoff, Hubert St. Joh. Praest 14 511 193 
 12 Schmidt, Peter Historische Hüls 14 672 193 
 13 Heutz, Herbert St. Hub. Waurichen 14 6553 193 
 14 Sonnenschein, Hans-Otto St. Ann./Kath. Beyenburg 13 420 193 
 15 May, Reiner St. Seb. Kalkum 13 469 193 
 16 Jansen, Arno St. Petrus Birkesdorf 13 491 193 
 17 Hoffmann, Gottftied St. Seb./Kun. Heimerzheim 13 6553 193 
 18 Pohl, Hans Schützenverein Frechen 13 521 192 
 19 Müller, Gottfried Schützenverein Frechen 13 609 192 
 20 Keller, Robert St. Petrus Birkesdorf 13 661 192 
 21 Koch, Karl-Heinz St. Rochus Röthgen 13 686 192 
 22 Reiprich, Justus St. Seb. Waldbreitbach 12 435 192 
 23 Lienen, Hans-Peter St. Lamb. Breyell-Dorf 12 447 192 
 24 Zangers, Hans St. Hub. Hinsbeck-Glabbach 12 455 192 
 25 Pesch, Herbert St. Kun. Gymnich 12 463 192 
 26 Gehlen, Balthasar St. Petrus Birkesdorf 12 468 192 
 27 Neuhäuser, Manfred St. Kun. Gymnich 12 495 192 
 28 Langguth, Herbert St. Seb. Endenich 12 501 192 
 29 Brust, Klaus St. Hub. Niederzissen 12 511 191 
 30 Meiser, Franz St. Joh. Praest 12 603 191 
 31 Kannen, Egon St. Eustachius Büttgen-Vorst 12 6553 191 
 32 Berndsen, Klaus St. Georg Hüthum-Borghees 11 399 191 
 33 Knab, Roland St. Hub. Fernthal-Siebenmorgen 11 476 191 
 34 Rademacher, Rolf St. Joh. Praest 11 504 191 
 35 Birnbach, Stephan St. Seb. Bad Hönningen 13 755 190 
 36 Lummer, Rudi St. Mich. Liemke 12 573 190 
 37 Dreesen, Heinz-Dieter St. Seb. Doveren 11 526 190 
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 38 Brechmacher, Helmut St. Seb. Pier 10 427 190 
 39 Weiler, Hans Bopparder Schützengesellschaft 10 470 190 
 40 Zavelberg, Georg St. Seb. Duisburg-Duissern 11 737 189 
 41 Lunedi, Cosimo St. Ann./Kath. Beyenburg 10 562 189 
 42 Reich, Hans-Jürgen St. Ant./Hub. Sevelen 10 666 189 
 43 Wünsch, Jürgen St. Seb. Euskirchen 10 699 189 
 44 Kurth, Hans-Gerd St. Petrus Birkesdorf 9 451 189 
 45 Schulze, Klaus St. Ann./Kath. Beyenburg 12 1110 188 
 46 Schiffer, Hans-Josef St. Seb. Villip 11 784 188 
 47 Strahl, Herbert St. Seb. Oberhausen-Lirich 10 682 188 
 48 Breuer, Egon St. Seb. Wesseling 10 754 188 
 49 Noll, Robert Bopparder Schützengesellschaft 9 562 188 
 50 Braun, Paul St. Seb. Lechenich 9 727 188 
 51 Rausch, Eduard St. Hub. Rieden 10 928 187 
 52 Scheid, Uwe St. Seb. Bad Hönningen 9 848 187 
 53 Erben, Gerhard St. Seb. Ensen-Westhoven 9 545 187 
 54 Lagraff, Hans-Peter St. Rochus Röthgen 10 1012 186 
 55 Klein, Engelbert St. Seb. Gymnich 9 701 186 
 56 Böhnke, Dieter St. Seb. Kerpen 7 537 186 
 57 Schmitz, Dieter St. Lamb. Breyell-Dorf 10 1001 185 
 58 Horres, Stefan St. Rochus Röthgen 8 618 185 
 59 Janßen, Paul St. Ant. Hönnepel 7 539 185 
 60 Berndsen, Anton St. Martinus Elten-Grondstein 7 668 185 
 61 Bernartz, Hubert St. Seb. Gymnich 7 699 185 
 62 Jung, Friedhelm St. Seb. Bad Hönningen 8 634 184 
 63 Krätzig, Erhard St. Hub. Güls 8 704 184 
 64 Schüller, Herbert St. Hub. Lannesdorf 7 781 184 
 65 Drath, Johannes St. Lamb. Bienen 7 563 184 
 66 Syben, Heinz St. Anna/Hub. Schaag 7 578 184 
 67 Hansemann, Friedrich St. Anna/Hub. Schaag 6 576 184 
 68 Lubbers, Achim St. Seb. Poppelsdorf 10 1129 182 
 69 Wilhelm, Hans St. Hub. Rödelhausen 8 817 182 
 70 Wichterich, Helmut St. Seb. Euskirchen 5 906 181 
 71 Meis, Heinz St. Seb. Schildgen 8 878 180 
 72 Kräling, Hubert St. Pankr. Ossum-Bösinghoven 6 1022 179 
 73 Reim, Peter St. Seb. Weiden 7 1047 177 
 74 Füsgen, Klaus-Jürgen St. Seb. Tiefenbroich 4 948 177 
 75 Fritzen, Heinz St. Seb. Graurheindorf 4 948 177 
 76 Oberste, Eugen St. Seb. Schildgen 3 846 177 
 77 Weber, Josef St. Hub. Güls 9 1062 176 
 78 Droll, Dieter St. Hub. Brühl-Heide 4 920 173 
 79 Schneimann, Hans-Werner St. Martinus Elten-Grondstein 4 1077 166 
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 die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt 
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Luftgewehr angestrichen Klasse: Senioren II 
Platz  Name, Vorname  Bruderschaft X 10 Teiler Ringe  
 1 Späth, Werner Bürgerschützen Kornelimünster 16 561 195 
 2 Hartmann, Manfred St. Seb. Waldbreitbach 16 601 195 
 3 Stupp, Mathias St. Seb. Gymnich 15 430 195 
 4 Flintrop, Heinrich St. Ant. Hönnepel 16 557 194 
 5 Hahn, Richard St. Seb. Waldbreitbach 15 648 194 
 6 Feldmann, Hans Bürgerschützen Kornelimünster 13 343 193 
 7 Opitz, Siegfried Bopparder Schützengesellschaft 13 360 193 
 8 Habbig, Herbert St. Seb. Kuchenheim 13 396 193 
 9 Simon, Wolfgang St. Hub. Dormagen-Horrem 13 409 193 
 10 Dobberstein, Manfred St. Seb. Wesseling 13 415 193 
 11 Kraft, Sepp Kgl. St. Hub. Lichtenbusch 13 454 193 
 12 Neiß, Werner St. Hub. Rieden 13 490 193 
 13 Kessel, Anneliese St. Seb. Villip 14 682 192 
 14 Keil, Harald St. Bernhardus Rossenray 12 368 192 
 15 Eikeln, Theo St. Georg Hüthum-Borghees 12 469 192 
 16 Schmieletzki, Helmut St. Petrus Birkesdorf 13 610 191 
 17 Brüggemann, Willi St. Lamb. Bienen 12 506 191 
 18 Börder, Winfried St. Hub. Rieden 12 566 191 
 19 Beyer, Hans St. Seb. Wesseling 11 405 191 
 20 Schwarze, Rolf St. Willibrord Wardt 11 457 191 
 21 Ingenlath, Hermann St. Willibrord Wardt 13 793 190 
 22 Heidel, Herbert St. Willibrord Wardt 13 694 190 
 23 Willemsen, Theodor St. Willibrord Wardt 12 638 190 
 24 Moitzheim, Horst St. Seb. Gymnich 11 606 190 
 25 Flecken, Jakob St. Rochus Hücheln Wilhelmshöhe 10 407 190 
 26 Willmen, Hartmut St. Eustachius Büttgen-Vorst 11 574 189 
 27 Fuß, Michael St. Kun. Gymnich 11 577 189 
 28 Rausch, Jürgen St. Hub. Rieden 9 500 189 
 29 Schmitz, Ludwig St. Hub. Brüggen 11 804 188 
 30 Cremer, Hans Theo St. Seb. Wittlaer 10 795 188 
 31 Dröge, Werner St. Hub. Brühl-Heide 9 528 188 
 32 Drießen, Hubert St. Bernhardus Rossenray 9 614 188 
 33 Längler, Aribert St. Georg Frorath 9 643 188 
 34 Kemper, Rolf St. Josef Rollesbroich 9 665 188 
 35 Bruse, Karl St. Lamb. Breyell-Dorf 8 474 188 
 36 Gottschalk, Johannes St. Kun. Gymnich 9 614 186 
 37 Högerl, Josef St. Seb. Gymnich 9 673 186 
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 38 Becker, Helmut St. Seb. Duisburg-Duissern 8 674 186 
 39 Görgen, Rudolf St. Hub. Kürrenberg 7 541 186 
 40 Mertens, Heinz St. Petrus Birkesdorf 9 734 185 
 41 Staudt, Alfred St. Hub. Rödelhausen 8 6553 185 
 42 Radtke, Günter St. Seb. Brühl-Vochem 8 6553 185 
 43 Lindert, Werner St. Hub. Gilde Kerpen 10 858 184 
 44 Schmitz, Stefan St. Seb. Gymnich 9 699 184 
 45 Mäurer, Josef St. Hub. Rödelhausen 7 713 184 
 46 Paliwodda, Wolfgang St. Ewaldus Düren 8 959 183 
 47 Maas, Leopold St. Seb. Brühl-Vochem 6 721 183 
 48 von Negelein, Manfred St. Seb. Villip 7 979 182 
 49 Ottenberg, Jürgen St. Cos./Dam. Weiler-Volkhoven 7 720 182 
 50 Janhsen, Erich St. Ant. Hönnepel 6 732 182 
 51 Simons, Heinz St. Rochus Röthgen 4 612 181 
 52 Fuhr, Heinrich St. Hub. Fernthal-Siebenmorgen 8 933 180 
 53 Ahlwarth, Hans St. Seb. Monheim 8 771 180 
 54 Horn, Günter Bopparder Schützengesellschaft 6 710 180 
 55 Vogel, Klaus St. Seb. Bad Hönningen 5 959 180 
 56 Brugmann, Heinrich St. Bernhardus Rossenray 7 783 179 
 57 Meier, Heinz St. Seb. Ehrenfeld 5 918 179 
 58 Ehren, Peter St. Nikolaus Veen-Winnenthal 5 752 178 
 59 Raida, Josef St. Peter&Paul Rosellerheide-N. 4 857 178 
 60 Krappel, Richard St. Seb. Wesseling 8 800 177 
 61 Clemens, Horst St. Peter&Paul Rosellerheide-N. 6 2097 177 
 62 Werner, Adolf St. Seb. Ensen-Westhoven 6 1022 177 
 63 Friese, Wolfgang St. Seb. Euskirchen 5 829 177 
 64 Meyer, Wolfgang St. Hub. Brühl-Heide 4 777 177 
 65 Außem, Franz St. Hub. Gilde Kerpen 5 912 176 
 66 Busseniers, Rene St. Hub. Gilde Kerpen 3 775 176 
 67 Walter, Hans Bopparder Schützengesellschaft 7 1240 175 
 68 Resky, Armin St. Seb. Pulheim 5 1189 175 
 69 Marx, Hermann St. Hub. Güls 4 760 175 
 70 Roth, Heinz St. Hub. Fernthal-Siebenmorgen 4 1050 174 
 71 Danowski, Günter St. Kun. Gymnich 3 824 173 
 72 Rand, Paul St. Seb. Ensen-Westhoven 3 864 172 
 73 Becker, Wolfgang St. Hub. Gilde Kerpen 4 996 171 
 74 Cüppers, Hans St. Jos. Laffeld 2 1172 166 

 die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt 
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